

Radny Gminy Białe Błota

Sławomir Ruge



Białe Błota 23.09.2021

Wójt Gminy Białe Błota

Pan

Dariusz Fundator

### WNIOSEK

(dot. kursowania linii nr 92)

W nawiązaniu do poczynionych przez Wójta Gminy Białe Błota zmian w organizacji kursowania linii autobusowej nr 92 poprzez wydłużenie jej do miejscowości Drzewce, gdzie wybudowano pętle składam Wniosek o wydłużenie wszystkich kursów linii nr 92 do m. Łochowo, gdzie autobus ma początkowy i końcowy przystanek i możliwość swobodnego zawracania w kierunku Błonia.

Nadmieniam, iż z 34 kursów w dni powszednie tylko 18 dojeżdża do Łochowa, co w pewien sposób dyskryminuje lokalną społeczność nie tylko łochowską ale także mieszkańców z Łochowic i Lisiego Ogona, którzy mają takie same potrzeby jak mieszkańcy Murowańca czy Drzewiec.

Temat zwiększenia częstotliwości kursowania linii nr 92 i jej wydłużenia nawet do Łochowic poruszałem już w składanym wniosku w 2018 r. Niestety bez rezultatu.

Mieszkańcy Łochowa nadal zgłaszają potrzebę zwiększenia ilości kursów linii nr 92 do i z Łochowa. Jednocześnie zwracają uwagę na nierówne traktowanie w stosunku do innych sołectw. Mają oczekiwania, że rozwój komunikacji międzygminnej będzie zrównoważony i proporcjonalny do ilości mieszkańców korzystających z tego typu transportu. Łochowo jest miejscowością, która rozwija się najbardziej dynamicznie co widać po ilości meldujących się mieszkańców.

W przypadku niemożliwości wydłużenia wszystkich 34 kursów do Łochowa, wnoszę o wszczęcie analizy i rozważenie redukcji ilości kursów proporcjonalnie do posiadanych środków finansowych z jednoczesnym ich wydłużeniem wszystkich do miejscowości Łochowo.

Jednocześnie biorąc pod uwagę brak jakiegokolwiek wcześniejszej konsultacji z Radą Gminy oraz braku informacji w kwestii wybudowania pętli w Drzewcach i wydłużenia linii 92 do Drzewiec z Murowańca, składam na Pana ręce pytanie o źródło finansowania z jakiego Pan pokrył koszty tej inwestycji oraz koszty opłaty do ZDMiKP w Bydgoszczy za wydłużenie linii z Murowańca do Drzewiec. Wnoszę o podanie kwot na oba zadania z podaniem źródeł finansowania (dział, rozdział, paragraf) oraz wskazania podstawy do zmian w budżecie (nr Zarządzenia lub nr Uchwały Rady Gminy Białe Błota).

Z uwagi na to, iż problem komunikacji międzygminnej nie dotyczy tylko i wyłącznie Łochowa ale również pozostałych sołectw naszej gminy, wnoszę o pilne rozpoczęcie prac nad zmianami w siatce połączeń transportu publicznego w całej gminie wspólnie z Radą Gminy. Proponuję rozpoczęcie dyskusji z radnymi w ramach komisji łączonych, gdzie tematem będą zmiany w komunikacji międzygminnej. Powyższe wydaje się niezbędne z uwagi na rosnące koszty obsługi wszystkich linii w naszej gminie co wiąże się także z niedalekim podjęciem uchwały budżetowej, w której będą wyodrębnione środki na to zadanie.

Jednocześnie wnoszę o pisemną odpowiedź na powyższy wniosek, z którą zapoznają się radni jak i mieszkańcy zainteresowani kwestią zmiany w połączeniach linii międzygminnych.

Radny Gminy Białe Błota

*Stawomir Ryge*